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[Ministeren for Grønland.] 
betydning, at forslaget sættes i kraft snarest 
muligt af hensyn til landskassens økonomi. 

Det ærede medlem hr. Lembourn og 
også hr. From og hr. Vivike rørte ved 
spørgsmålet om den yderligere dækning for 
det underskud, der fremkommer i landskas- 
sens regnskab, og nævnede her muligheden 
for motorkøretøjsafgifter, der jo også er 
nævnt i bemærkningerne til forslaget, og 
endvidere et nyt indkomstskattesystem. 

Jeg kan sige derom for det første, at 
spørgsmålet om afgifter på motorkøretøjer 
ikke er afklaret endnu, og at vi efter sam- 
råd med landsrådet har besluttet at udskyde 
spørgsmålet om motorkøretøjsafgifter til 
næste år i håb om at finde en mere praktisk 
og lettere gennemførlig og mere overskuelig 
ordning, end den, der er gældende for disse 
afgifter hernede. Og dernæst med hensyn 
til spørgsmålet om et nyt indkomstskatte- 
system: ja, dér er det som nævnt forudsat, 
at et udvalg nu skulle kulegrave problemet; 
jeg har for nogle få dage siden, altså hurtigt 
efter min tiltræden i ministeriet, nedsat 
dette udvalg med professor Nørregaard 
Rasmussen som formand, og jeg tror, ud- 
valget omgående går i gang med arbejdet. 

Det ærede medlem hr. Lembourn spurgte, 
og det gjorde det ærede medlem hr. Svend 
Haugaard også, hvorfor man ikke havde 
foreslået spiritusafgiften forhøjet. Jeg har 
fået den forklaring derpå, men har ikke haft 
lejlighed til at høre låndsradets syn på den 
ting nærmere 홢 ud over, at landsradet jo 
naturligvis, som det er oplyst, er enig med 
os i det forslag, der her foreligger, og ikke 
har stillet forslag om en spiritusafgìftsfor- 
højelse 홢 at disse afgifter forhøjedes med 
10 kr. pr. liter sidste år, og at man altså 
ikke har ment at burde røre ved dem alle- 
rede nu igen. Det er jo rigtigt, som det er 
sagt fra flere sider, at der er et meget stort 
spiritusforbrug i Grønland, men jeg sad 
og tænkte på, da jeg hørte det, om vi kunne 
sige os fri for noget tilsvarende i den del af 
riget, i hvilken vi befinder os nu i dag; det 
tror jeg ikke. 

Det ærede medlem hr. From har også 
fundet bilafgifterne ønskelige, og jeg tror 
altså at kunne sige, at det bliver resultatet, 
at der vil blive fremsat forslag om disse 
afgifter i næste samling, så meget mere som 

der både fra grønlandsk side og i Grønlands- 
ministeriet :er enighed om det ønskelige deri. 
Men det ærede medlem hr. From spurgte, 
om man overvejede at indføre kildeskat, 
eventuelt samtidig med indførelsen af kilde- 
skatten her i det sydlige Danmark. Jeg kan 
ikke sige andet dertil, end at det kommer til 
at afhænge af det udvalg, jeg nævnede, og 
som altså under professor Nørregaard Ras- 
mussens ledelse nu skal kulegrave spørgs- 
målet; det er jo naturligt, at tanken om 
kildeskat også vil gå ind i dette udvalgs 
overvejelser. 

Det ærede medlem hr. Kjær Rasmussen 
spurgte om, hvorfor man havde lagt mere 
på cigaretterne denne gang end på cigarer; 
jeg kan svare dertil, at for cigaretternes ved- 
kommende gælder det, at de også sidste år 
ligesom spiritusafgifterne fik en væsentlig 
forhøjelse, mens faktisk cigarerne har været 
fredede i Grønland i endnu højere grad, end 
tilfældet,, har været hernede, når vi har 
snakket om afgifter på tobak. 

Det ærede medlem hr.. Rosing beskæfti- 
gede sig med de øvrige dækningsmuligheder 
med henblik på landsrådets budget; jeg kan 
oplyse over for det ærede medlem, at forslag 
om de sociale refusioner vil blive fremsat her 
i det høje ting om nogle få dage, hvorimod 
fremsættelse af forslag om afgift på motor- 
køretøjer, som det ærede medlem også 
spurgte om, altså vil blive udsat til næste ' 
samling. 

Og så forstår jeg jo, at det ærede medlem 
hr. Knud Hertling nærer betænkeligheder 
på grund af nye oplysninger om stigninger 
i varepriser og i lønninger, som det ærede 
medlem mener ikke er landsrådet bekendt. 
Jeg er ikke i stand til at kommentere, hvor- 
vidt landsrådet er bekendt med disse op- 
lysninger eller ikke, men jeg har opfattet, 
at det er hensigten nu at gennemføre en 
udvalgsbehandling; jeg håber, det i så fald 
må blive en kort udvalgsbehandling, og der 
vil så blive lejlighed til at tale om det dér. 
Men jeg kan godt oplyse over for det ærede 
medlem hr. Knud Hertling, at indtil de 
sidste dage har landsrådet jo dog opret- 
holdt sin anbefaling af forslaget, således at 
det ikke baserer sig på nogen ældre beslut- 
ning, når jeg siger, at landsrådet står bag 
ved forslaget. Det ville vel i øvrigt være na- 
turligt, når man taler om de sociale udgifter, 


